Moción orientada a aprobar la Modificación Presupuestaria Nº  5-10-2010.

La Presidenta Municipal presenta la siguiente propuesta de moción:

“CONSIDERANDO: 

1. Que producto de la revisión de saldos presupuestarios en el presupuesto ordinario del periodo
2010 se  determinó  una  economía  por  la  suma  de  ¢204.309.498.00   (doscientos  cuatro  millones
trescientos nueve mil cuatrocientos noventa y ocho colones exactos).

2. Que conforme al Reglamento Interno sobre Variaciones al Presupuesto de la Municipalidad de
Escazú, publicado en la Gaceta # 70 del 13 de abril del 2010 y al procedimiento interno establecido
por la Administración, los macroprocesos, procesos y subprocesos, presentaron en tiempo y forma los

[...]

del  5  de  setiembre  del  2006,  el  Reglamento  Interno  sobre  Variaciones  al  Presupuesto  de  la
Municipalidad  de Escazú,  publicado  en  la  Gaceta  #  70 del  13 de abril  del  2010,  APROBAR la
Modificación Presupuestaria No. 5-10-2010 por un monto de ¢204.309.498.00  (doscientos cuatro
millones trescientos nueve mil cuatrocientos noventa y ocho colones exactos)”. 

La  Presidenta  Municipal  somete  a  votación  la  dispensa  de  trámite  de  comisión  de  la  moción
presentada. Se aprueba por unanimidad.

La Presidenta Municipal somete a votación la aprobación de la moción presentada. Se aprueba por